Dinasti Syafawiyah merupakan kerajaan besar kedua dari tiga kerajaan besar di
dunia Islam abad pertengahan, juga salah satu dinasti penguasa paling penting di Persia
sering dianggap sebagai awal dari sejarah Iran modern. Didirikan oleh Syah Ismail pada
tahun 907H/1501M di Tabriz kota Ardabil. Adapun dua dinasti lainya ialah Utsmani
(Ottoman) di Turki dan Mughal di India. Berdirinya tiga Dinasti tersebut menandakan
kebangkitan politik umat Islam yang sempat dihancurkan oleh tentara Mongol yang
dipimpin oleh Hulagukhan pada tahun 1258M. (Hasan Ibrahim Hasan 2001:316)

Dimana saat disintegrasi berikutnya dari
Timurid empere memberikan sebuah kesempatan untuk para penguasa Kara Qoyunlu yaitu
Jihan shah untuk memperbesar wilayah kekuasaannya dengan mengorbankan Timurid dan
Aq Qoyunlu, setelah kesuksesan Jahn shah saat perjalanan nya untuk melawan timurid Jahn
shah menghadapi tantangan keras dari Aq Qoyunlu yang di pimpin Uzun Hasan. Dimana
persaingan berakhir dengan sebuah kekerasan, tahun 872/1467dan dengan kematian jhan
Shah setelah ekspedisinya melawan Diy ar Bakr. inti dari Aq Qoyunlu.

Memasuki gerakan politik tercapai di masa kepemimpinan Junaid, dimana menjelang
pertengahan abad ke 15 sebuah gerakan keagamaan ini diubah menjadi sebuah kelompok
militer Syiah yang begitu keras untuk

Sejauh ini, dunia sunni tetap tidak yakin dan kemudian Ruzibihan Khunji Isfahani
menulis bahwa “Orang-Orang bodoh Rum, yang merupakan kumpulan kesalahan dan
sebuah kumpulan manusia yang jahat yang secara menyebut syekh Junaid “Tuhan (Ilah)
dan miliknya putra putra Allah (Ibn Allah). (Colin P. Mitchell 2009:20-21.)Selanjutnya di
gantikan oleh putranya yang bernama Haidar, Haidar dilantik di Ardabil pada tahun
874/1469-70 M oleh paman dari pihak ibnu Uzun Hasan yang telah mengalahkan Jahan
Shah, dan dinasti Kara Qoyunlu masa Haidar kekuatan politik nya di sebut sebagai rival
politik dan akhirnya Haidar terbunuh oleh Aq Qoyunlu.

iAkhirnya isecara isiginifikan iuntuk iSyah iIsmail i
imemimpin iperang isuci i(Shaza-yi-Kiran) imelawan iGeorgia, inamun iperang iitu idi
ibatalkan ipada imusim isemi i906/1501 idimana idimulai i idari ikamp imusim
idingginnya iIsmail i idi iMahmudabad iuntuk ilangkah-langkah imenyelesaikan
ipenaklukan iShirvan. i(H.R.Roemer i1986: i210.) iNamun ikarna iberita isampai ikepada
iAlvand i isultan idari iAq iQouyunlu ibahwa ikemenangan iIsmail i iatas iShirvan idan
imulai ibergerak imelawan iAq iQoyunlu.